3

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

от __.__.____

                    № ______
г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 154

«Об утверждении Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вологодском муниципальном округе»

В соответствии с законом Вологодской области от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях Вологодской области», Уставом Вологодского муниципального округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа
          РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 154 «Об утверждении Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вологодском муниципальном округе» (далее по тексту – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова и цифры «законом Вологодской области от 30.06.2002 № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области» заменить словами и цифрами «законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области».
2. Внести в Порядок приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вологодском муниципальном округе (далее по тексту – Порядок) (приложение к решению) следующие изменения:

2.1. В пункте 3 Порядка слова и цифры «законом Вологодской области от 30.06.2002 № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области» заменить словами и цифрами «законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области».
2.2. В пункте 5 Порядка слова и цифры «законом Вологодской области от 30.06.2002 № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области» заменить словами и цифрами «законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области».
2.3. В пункте 6 Порядка слова и цифры «законом Вологодской области от 30.06.2002 № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области» заменить словами и цифрами «законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня официального опубликования.
	Председатель Представительного Собрания Вологодского  муниципального округа
	Врип главы Вологодского муниципального округа

	____________/Л.Н. Черняев

	______________ /  И.А. Быков

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 154 «Об утверждении Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вологодском муниципальном округе»
 В  соответствии  с  законом  Вологодской  области  от  28.11.2005 №  1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных  отношений»,  законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ  «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях  Вологодской  области», решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 20.12.2022 № 154 «Об утверждении Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вологодском муниципальном округе» приводится в соответствие с действующим региональным законодательством.

В преамбуле решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа, а также в Порядке приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вологодском муниципальном округе (приложение к решению) слова и цифры «законом Вологодской области от 30.06.2002 № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области» по тексту заменятся словами и цифрами «законом Вологодской области от 12.12.2023 № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области».
Председатель административной комиссии
в Вологодском муниципальном округе                                           А.А. Батов

3